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Qëllimi i projektit 

Projekti Eramus Mundus A2 SIGMA AGILE,  ofron rreth 150 bursa të plota 
studimi për studentë, kërkues, staf akademik dhe administrativ nga vendet e 
Ballkanit Perëndimor për të vizituar një nga universitetet partnere në projekt 
në Bashkimin Europian. Gjithashtu, ky projekt u mundëson studentëve, 
kërkuesve, stafit akademik dhe administrativ të universiteteve partnere në 



Bashkimin Europian të vizitojnë universitetet partnere në Ballkanin 
Perëndimor në fusha të caktuara studimi 

Aktivitetet e projektit 

a- Shpallja e thirrjes për aplikime dhjetor 2014 dhe afati 10/02/2015;  

b- Promovimi i projektit dhe thirrjes në UET, universite partnere etj.;  

c- Asistimi i studentëve/stafit në përgatitjen e aplikimeve;  

d- Realizimi i lëvishmërive dalëse dhe hyrëse.  

Rezultatet 

a- Studentë të nivelit BA dhe MA që kryejnë të paktën një semestër në 
një nga universitetet partnerë nga BE-ja;  

b- Doktorantë dhe kërkues që kryejnë periudhë kërkimore në një nga 
universitetet partnerë nga BE-ja; 

c- Stafi akademik dhe administrativ që realizojnë një qendrim të shkurtër 
për shkëmbim eksperiencash në një nga universitetet partnerë nga BE-ja; 

d- Pritja e studentëve, stafit akademik dhe administrativ nga universitetet 
e BE-së në UET. 

Kohëzgjatja 2014-2018 

Diseminimi 

 Faqja zyrtare e projektit  

http://portal.uw.edu.pl/en/web/sigma/about-sigma  

http://www.mapo.al/2015/01/franz-kok-unifikimi-i-diplomave-synimi-per-nje-

standard-europian/  

http://www.mapo.al/2015/01/ballkan-be-diplome-master-e-perbashket-ne-

shkencat-politike/  

http://www.mapo.al/2014/12/erasmus-mundus-studentet-shqiptare-

perfitojne-bursa-studimi-ne-be/  

http://www.mapo.al/2014/12/mundesia-per-tu-bere-student-europian/  
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